ad fidei causas pertinet, id est, quod Patrum fidem, ut accusatores dixerant, impugnare videretur, nisi hoc tantummodo ab eis accusatio scriptis oblata noscitur continere quia beatum Cyrillum appellat hæreticum, et ob hoc Nestorianus esse monstratur. Ita enim dicit: *Quis Nestorianus est, et beatum Cyrillum episcopum hæreticum appellat; quod in se maxime quæ ad Marim Persam scripta legitur certum est epistolam continere. Quodque statim iudices pro gravi hæreseos dictum pondere se suscepisse sua interlocutione testati sunt dicentes ita (Act. 10): Quando objurgatio capitulum sequitur, animæ periculum serens, superfluum judicamus inquisitionem fieri cæterorum. Quæ igitur manifeste indicta sunt et canonicis et legibus, et sunt aperte odiosa Deum timentibus, hæc eligite primitus et his instate. Videtur autem nobis hæc esse integra, primo quidem recta esse fidei oportere qui sacerdotio fungitur, et ita esse totius luxuriæ liberum, et cætera.*

III. Quis ergo dubitet ex eo iudices capitulum ad animæ periculum pertinere dixisse et ex eo censendum non rectæ fidei sacerdotem qui beatum Cyrillum appellavit hæreticum, cum nihil aliud in accusatione ante hanc interlocutionem propositam de causis ad fidem pertinentibus dictum sit nisi quia Nestorianus est et beatum Cyrillum appellavit hæreticum. Ex quo satis apertum est epistolam ad Marim Persam scriptam, quæ beati Cyrilli dogmata, quibus non consentientem Nestorium constat esse damnatum, desiniendo rectæ fidei esse contraria, beatum Cyrillum appellaret hæreticum, ab adversariis I bæ episcopi, quia ejusdem I bæ fuerit, nullo modo comprobata, nec eundem I bæ quia ejus fuerit fuisse confessum. Quoniam si apud prælatos iudices ab I bæ factam doceri potuisset epistolam, nunquam eorum sententia I bæ meruisset absolvi, cum tantæ interlocutionis suæ pondere fidei prius causam quæri magnopere voluerunt, quam in beatissimo Cyrillo, qui ab I bæ nominatus dicebatur hæreticus, astimaverunt fuisse gravissima. Nam et subsequens constituti textus his convenire quæ dicta sunt per sua loca subteradnexa evidenter ostenditur. Ad petitionem namque I bæ, Photii atque Eustathii episcoporum in memorato sancto Chalcedonensi concilio relecta serie iudicati, hæc post aliqua prædictos iudices, dum de accusationis adversus I bæ episcopum institutæ ordine loquerentur, in sua claretur dixerunt sententia, quæ ita se habent (Act. 9): *His ergo dantibus capitula quædam et rogantibus ut horum feret subtilis inquisitio, incumbentes nos capitulis; et invenientes in his inmissionem quamdam adversus I bæ reverentissimum episcopum, quasi non recte saperet, sed alia præter piam doctrinam doceret, necessarie ex hoc prius inquisitionem cum magna diligentia facere sumus impulsus. Præcepimus etenim accusatoribus dici quæ essent quæ ab episcopo I bæ dicerentur, sicut ipsi dicebant, pii dogmatis aliena. Dixerunt eorum ipsorum quædam. Et cum multa mota fuissent quæ in actis inserta sunt. Et post pauca iidem iudices ita dixerunt: Et consiliis pietatem ubique præponentes et inquirentes præparavimus reverentissimum I bæ episcopum quod*